АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
16.05.2025г.                                                                                                   № 137-Р
р.п. Кадошкино
О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Распоряжением администрации Кадошкинского муниципального района  от 29 сентября 2020 г. № 362-Р

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Распоряжением администрации Кадошкинского муниципального района  от 29 сентября 2020 г. № 362-Р, следующие изменения:
1) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«В случае санкционирования целевых расходов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, учреждение направляет в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов, вместе с платежным документом копии указанных в нем договора (контракта), а также иных документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, установленных Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Кадошкинского городского поселения администрации  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным приказом Финансового управления администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 декабря 2024 г. № 12 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия», (далее - документ-основание).».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.
Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                            А.В. Чаткин